HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL - EDITAL 175/2025

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO CAMPUS GUAJARÁ-MIRIM DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE RONDÔNIA ‒ IFRO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas pelo Art. 177 do Regimento Geral do  Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia – IFRO, aprovado pela Resolução nº 65/CONSUP/IFRO, de 29/12/2015, e posteriores; e considerando
a Lei nº 8.745/1993 e suas alterações, Lei nº 12.772/2012, Decreto nº 7.312/2010,  TORNA PÚBLICA a Homologação do Resultado Final   do Edital
175/2025/GJM - CGAB/IFRO, de 10 de setembro de 2025, referente a abertura do Processo Seletivo Simplificado para contratação por tempo determinado
de PROFESSOR SUBSTITUTO BIOTECNOLOGIA para atender a necessidade temporária e excepcional do Campus Guajará-Mirim do Instituto Federal
de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia ‒ IFRO.

 1. HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

 ​1.1 BIOTECNOLOGIA

CANDIDATO DESEMPENHO
DIDÁTICO

PROVA DE
TÍTULOS

EXPERIÊNCIA
PROFISSIONAL

NOTAL
FINAL CLASSIFICAÇÃO

Talison Eugenio da Costa 95,5 8 0 103,5 1º
Yan Pablo Moreira Xavier 77,75 10 4 91,75 2°

Hércules Gonçalves de Almeida Medeiros 63,75 8 0 71,75 3°

FERNANDA LEITE DIAS
Diretora-Geral Substituta do Campus Guajará-Mirim

Instituto Federal de Rondônia
Portaria n° 172, de 02/06/2023

Documento assinado eletronicamente por Fernanda Leite Dias, Diretor(a) Geral Substituto(a), em 10/10/2025, às 16:27, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2805442 e o código CRC 22BBA2B0.

Referência: Processo nº 23243.011945/2025-66 - http://www.ifro.edu.br SEI nº 2805442

Boletim de Serviço Eletrônico em 10/10/2025

10/10/25, 16:35 SEI/IFRO - 2805442 - Homologação

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2975795&infra_siste… 1/1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0